
PLUNGĖS SPECIALIOJO UGDYMO CENTRAS 
 

 

Juridinių asmenų registras, kodas 190986017,  Mendeno g.  4,   90143 Plungė,  tel. (8 448)  717 28,  faksas  (8 448)  717 32,  

el.p. specmokykla@plunge.lt 

________________________________________________________________ 

 

Plungės rajono savivaldybės administracijos                                  

Finansų ir biudžeto skyriui                                                                       2024-01-19  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO 

ATASKAITŲ 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

Plungės specialioji  mokykla – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota Valstybės įmonės 

Registrų centro Telšių filiale 1997 m. gruodžio 3 d., registro Nr. 063471, įstaigos kodas 190986017. 

Pavadinimas pasikeitė 2014-06-19 į Plungės specialiojo ugdymo centrą (toliau Centras). 

Strateginis centro tikslas – ugdyti išsilavinusią ir kultūrą puoselėjančią bendruomenę 

socialiai saugioje aplinkoje. 

Pagrindinė centro veikla – teikti pagrindinį specialųjį ugdymą, atitinkanti kiekvieno 

besimokančio poreikius ir galimybes. Centro aplinkos pritaikymas su intelekto ir fizine negalia. 

Kiekvieno vaiko gebėjimų įžvelgimas, ruošimas savarankiškam gyvenimui. Centro veiklos tikslai: 

suteikti pradinį, pagrindinį ir socialinių įgūdžių ugdymo išsilavinimą, sudaryti sąlygas mokytis 

specialiųjų ugdymosi poreikių 7-21 metų amžiaus mokiniams. 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje centre klasių skaičius buvo 21, klasių komplektų skaičius 

10, mokosi 91 mokiniai, iš jų 49 gyvena bendrabutyje. 

2023 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 61 darbuotojai. Centras turi paramos gavėjo statusą.  
 

II. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

Centrui patvirtintas ataskaitinio laikotarpio asignavimų planas 3 755 028,00 EUR. Gauta 

3749840,76 EUR, panaudota 3739328,95 EUR.  

Banko sąskaitoje biudžeto lėšų likutis 2023 m. sausio 01 d. - 0,00 EUR, 2023 m. gruodžio 

31d. - 0,00 EUR. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus nėra. 

Centras 2023 m. vykdo projektą „Paslaugų centro vaikams įkūrimas Plungės mieste“. 

Projekto banko sąskaitoje lėšų likutis 2023 m. sausio 01 d. - 0,00 EUR, 2023 m. gruodžio 31 d. – 

10511,81 EUR. Iš savivaldybės skolintų lėšų mokėtiną sumą sudaro 11881,45 EUR už kapitalinio 

remonto darbus UAB „Virdaleka“. Įsiskolinimas bus padengtas iš 2024 m. patvirtinto biudžeto. 

Centras 2023 m. per ataskaitinį laikotarpį pravedė iždui gautų įstaigos pajamų  – 19363,96 

EUR. Iš iždo susigrąžino – 19363,96 EUR. Laikotarpio pabaigos likutis ižde – 0,0 EUR. Centro 

pajamų planas neįvykdytas, nes pajamų surinkimas priklauso nuo mokinių lankomumo. 

            2023 m. gruodžio 31 d. Centro biudžeto lėšų gautinų sumų įsiskolinimą sudaro 2476,88 EUR, 

mokėtinų sumų įsiskolinimą sudaro 11960,13 EUR (už ryšio paslaugas 78,68 EUR AB Telia Lietuva 

ir 11881,45 EUR UAB „Virdaleka“ už kapitalinio remonto darbus). Mokėtinų sumų, kurių mokėjimo 

terminas yra suėjęs, įstaiga neturi. 

 

Direktorė                                                                              Kamilė Kundrotaitė-Astreikienė        

                                                                                                                                          

Biudžetinių įstaigų centralizuotos 

buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja                                                  Genovaitė Bertašienė 

mailto:specmokykla@plunge.lt

